MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001,  Bairro Bangu, Santo André, SP,  CEP 09210-580

Fone: (11) 4996-7903 - proap@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROAP Nº 005, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

Torna sem efeito a Portaria da  ProAP 003, de 02 de março

de 2017, e nomeia os membros da Comissão de Apoio ao

Funcionamento dos Restaurantes Universitários da UFABC

(CAFRU).

          O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS

AFIRMATIVAS, nomeado pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União,

Seção 2, página 16, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

DETERMINA:

Art. 1º - A revogação da Portaria 003, de 02 de março de 2017.

Art. 2º. A Portaria que nomeou a Comissão de Apoio ao Funcionamento dos

Restaurantes Universitários da UFABC (CAFRU) passa a vigorar com a seguinte composição:

 Adriene Bispo, SIAPE 1763369, Fiscal Administrativa do Contrato do(s) Restaurante(s)

Universitário(s);

 Cecilia Silva Vioto, SIAPE 1941288, Fiscal Técnica do Contrato do(s) Restaurante(s)

Universitário(s);

 Iolanda Karla Santana Santos, SIAPE 2186229, Fiscal Técnica do Contrato do(s)

Restaurante(s) Universitário(s);

 Pamela Macedo, SIAPE 2058254, Fiscal Técnica do Contrato do(s) Restaurante(s)

Universitário(s);

 Gilberto Martins, SIAPE 1548098 (titular), representante dos docentes;

 Michelle Sato Frigo, SIAPE 1674721 (titular) e Leonardo Freire de Mello, SIAPE

2058245 (suplente) representantes dos docentes;

 Olympio Barbanti Junior, SIAPE 1326285 (titular) e Bruna Muriel Huertas Fuscaldo,

SIAPE 2398243 (suplente), representante dos docentes;

 Nelio de Freitas Queiroz, SIAPE 1055579 (titular) e Rafael Rondina, SIAPE 1941079

(suplente), técnico-administrativos indicados pela ProPLADI;

 Valterbásio de Araújo Alves, SIAPE 2863769 (titular) e Mike Militello, SIAPE 2094785

(suplente), técnico-administrativos indicados pela Prefeitura Universitária;

 Expedito Nunes, SIAPE 1534374 (titular) e Renata Silva, SIAPE 1941364 (suplente),

representantes dos técnico-administrativos;

Boletim de Serviço nº 805 - 21 de dezembro de 2018 Página 14

2

 Vinicius Tadeu do Carmo, SIAPE 1876333 (titular)  e Roberta Kelly Amorim de França,

SIAPE 1563971 (suplente), representantes dos técnico-administrativos;

 Marcelo Alexsander Chagas Leite, SIAPE 2093158 (titular) e Mara Lucia Almeida Silva,

SIAPE 1624668 (suplente), representantes dos técnico-administrativos;

 Vinicius Vasconcelos do Nascimento, RA 21059014 (titular) e Daniela Priscila Nunes

Mendes, RA 11120616 (suplente), representantes dos discentes de graduação;

 Antonieta Moreira Vilchez Grimalde RA 21059114 (titular) e Juliana Fernandes Bertoli,

RA 21055514 (suplente), representantes dos discentes de graduação;

 Nicolas Wiegerinck Fekete, RA 11036611 (titular) e Fernando Teixeira de Moura, RA

21093415 (suplente) representantes dos discentes de graduação.

§ 1º. A ProAD abriu mão de indicar para a CAFRU o membro previsto no inciso III do

Art. 2º da Portaria ProAP 001/2017.

§ 2º. O servidor Nélio de Queiroz passa a ser o Coordenador desta comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da

UFABC.

Santo André, 20 de dezembro de 2018

ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

Boletim de Serviço nº 805 - 21 de dezembro de 2018 Página 15

	consuni
	#capa_consuni
	consuni_resolucao_192_errata

	proad
	#capa_proad
	163 - Portaria de fiscais da Nota de Empenho 2018NE800738 - Proc. 2339.2018-23 - Beth - 19.12.2018
	164 - Portaria de fiscais da Ata SRP nº 101.2018 - Prado Chaves Arquivos e Sistemas Ltda. - Proc. 2141.2018-40 - André - 19.12.2018
	165 - Portaria de fiscais do Contrato nº 053.2018 - Target Eng. e Con. Ltda. -  Proc. 2280.2018-73 - André - 20.12.2018

	proap
	#capa_proap
	RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DA PROAP Nº 003 em dez_18

	propg
	#capa_propg
	propg_portaria_047_2018_critérios de proficiência em língua inglesa_ENE_31.10.2018.vf_BS_805.ed
	propg_portaria_054_2018_critérios de recredecimento docente _ENE_19.12.2018.vf_BS_805_ed
	propg_portaria_055_2018_critérios de credecimento docente _ENE_19.12.2018.vf_BS_805_ed
	ERRATA PNPD BIS
	Deliberações das CoPG's de 1 a 21.12.2018

	reitoria
	#capa_reitoria
	reitoria_portaria_527

	sugepe
	#capa_Sugepe
	sugepe_portaria_1253
	sugepe_portaria_1254
	sugepe_portaria_1255
	sugepe_portaria_1256
	sugepe_portaria_1257
	sugepe_portaria_1258
	sugepe_portaria_1259
	sugepe_portaria_1260
	sugepe_portaria_1261
	sugepe_portaria_1262
	sugepe_portaria_1263
	sugepe_portaria_1264
	sugepe_portaria_1265
	sugepe_portaria_1266
	sugepe_portaria_1267
	sugepe_portaria_1268
	sugepe_portaria_1269
	sugepe_portaria_1270
	sugepe_portaria_1271
	sugepe_portaria_1272
	sugepe_portaria_1273
	sugepe_portaria_1274
	sugepe_portaria_1275

	corregedoria
	#capa_Corregedoria
	JA nº 52
	JA nº 53
	JA nº 54
	JA nº 55

	ccnh
	#capa_ccnh
	ccnh_portaria_70_2018

	comissões
	#capa_comissões
	PARECER CPCO Nº 41-2018
	PARECER CPCO Nº 42-2018
	cetic_sinopse_12_12_2018